OGGETTO: determina a contrarre per la fornitura di: servizi di gestione ¢ manutenzione
dell’impianto fotovoltaico sito in Contrada Moro, comune di Pianella (PE) per la durata di 12
mesi
CIG: 8819924F85

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DEL

SETTORE
VISTO il d. Igs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici)
VISTO il Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la
semplificazione e l'innovazione digitale), come convertito con L. n.
120/2020
VISTO I1 Decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 (Governance del Piano nazionale

di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure), e, in
particolare, il relativo art. 51

VISTA la Procedura Acquisti di AEER S.r.l. del 17/06/2021

la necessita di provvedere all’affidamento del servizio in oggetto, al
fine di garantire il regolare svolgimento dell’attivita di gestione
dell’impianto fotovoltaico di proprieta della societa

di procedere per I’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art.
1 del Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 , nel rispetto dei principi di
economicita, efficacia, tempestivita, correttezza, libera concorrenza,
non discriminazione, trasparenza, proporzionalita, pubblicita e in modo
da assicurar¢ Deffettiva possibilita di. partecipazione delle
microimprese, piccole e medie imprese

che, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, 1’ 1mporto
del servizio ¢ ricompreso nel limite di cui all’art. 1, comma 2, lett. a),
del Decreto legge n. 76/2020, come modificato dall’art. 51 del Decreto
legge n. 77/2021

che la determinazione della spesa massima stimata per il servizio in
ATTESO esame risulta finanziariamente compatibile con I’effettiva capienza del
budget annuale

RAVVISATA

RITENUTO

TENUTO
CONTO

Richiamate le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione
n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. Igs. n. 50/2016,

Evidenziato che, si ¢ ritenuto di procedere al reinvito del contraente uscente in considerazione:

della particolare struttura del mercato, che attiene a prestazioni particolarmente complesse e specialistiche,
quali sono quelle di gestione e manutenzione di impianti fotovoltaici, la cui non corretta esecuzione
rischierebbe peraltro di pregiudicare le finalita precipue della scrivente societa;

della connessa delicatezza e rilevanza strategica che assumono le prestazioni in questione anche rispetto
all’oggetto sociale della scrivente societa;

del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale con il gestore
uscente: a) che ha sempre eseguito a regola d’arte le prestazioni, con elevata qualita, nel rispetto dei tempi
€ dei costi pattuiti, consentendo cosi una corretta gestione e manutenzione degli impianti in questione; b)
che ha eseguito tali prestazioni ad un prezzo particolarmente competitivo rispetto alla media dei prezzi
praticati nel settore di mercato di riferimento;



Ritenuto quindi che il reinvito al gestore uscente si imponga anche per ineludibili esigenze di
efficacia ed economicita dell’azione della scrivente societa;

Precisato che il servizio da affidare corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a quanto necessario
per lo svolgimento delle attivita di gestione dell’impianto fotovoltaice di proprieta della societa;

Precisato, altresi, che in capo all’affidatario non dovranno sussistere: motivi di esclusione di cui
all’art. 80 del d. Igs. n. 50/2016;

Evidenziato, infine, che ’operatore economico dovra essere iscritto presso la ‘Camera di -
Commercio nel settore di attivita (o in quello analogo) concernente il servizio da fornire e dovra, -
possedere I’idonea capacita economico-finanziaria e tecnico-professionale;

tutto cid premesso e considerato,
visti I”art. 32 del d. Igs. n. 50/2016 e I’art. 1, comma 2, lett. a), dél d.1. n. 76/2020



DETERMINA

1. diprocedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.
1, comma 2, lett. a), del Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76;
2. diavviare, a tal fine, un’indagine di mercato, richiedendo almeno tre preventivi, , onde ponderare
la congruitd del prezzo da corrispondere per il servizio in oggetto, anche in relazione alle
caratteristiche dello stesso; '
3. diindicare il CIG (SMART CIG) n. 8819924F85 relativo al servizio in oggetto, in tutte le fasi
relative alla presente procedura d’acquisto;
4. di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza
secondo I’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta
elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016), sulla base ~di apposita
autodichiarazione resa dall’affidatario. e concernente i requisiti morali e professionali all’uopo
necessari € salvo le verifiche obbligatoriamente previste dalle citate Linee Guidal;
5. diindividuare la durata del contratto in 12 mesi a decorrere dalla sua sottoscrizione;
di prenotare, a tal fine, la somma presunta di € 64.000, a carico della committente DP Energia;
di precisare, sin da ora, che:
il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. 1gs. 50/2016 ¢
dell’art. 5 della 1. n. 241/90, ¢ Mariano Occhionero;
- la ditta affidataria dovra assumere tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla
Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico
per il pagamento, le generalita ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con
I’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;
- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacita, ove previsti) avverra ai
sensi e secondo le modalita di cui all’art. 86 del d. Igs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;
- il controllo dei requisiti ai sensi dell'art, 80 del d. Igs. N 50/2016, nonché i:requisiti di
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura saranno effettuati in capo
all'aggiudicatario ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a) del d. Igs. 76/2020;
- 'in sede di contratto (la cui stipula potra avvenire anche prima del decorso del c.d. stand still, come
previsto dall’art. 32, comma 10, del d. 1gs. n. 50 del 2016) sara prevista un’espressa clausola risolutiva
(ovvero la previsione di apposite penali da irrogarsi) in caso di esito negativo dei controlli.
- di ottemperare agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 29 del d.Igs 50/2016 sul sito del committente;
- di provvedere a pubblicare un avviso sui risultati della presente procedura sul proprio sito internet ai
sensi dell'art. 1 comma 2, lettera b) del d.1gs 76/2020;

R

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DEL SETTORE

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

WB .2 P7 L.vo 39/1993
=
1 Secondo le quali:

a. per importi fino a 5.000,00 euro, sussiste la facolta di procedere alla stipula del contratto sulla base di
un’apposita autodichiarazione resa dall’'operatore economico. La stazione appaltante procede comunque, prima della
stipula del contratto, alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica del documento unico di regolarita contributiva
(DURC), nonché della sussistenza dei requisiti speciali ove previsti e delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per
I'esercizio di particolari professioni o dell’idoneita a contrarre con la P.A,;

b. per importi superiori a 5.000,00 euro e non superiore a 20.000 euro, sussiste la facolta di procedere alla stipula
del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa dall'operatore economico. la stazione appaltanteprocede
comunque, prima della stipula del contratto alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica della sussistenza dei
requisiti di cui all‘articolo 80, comma 1, 4 e 5, lett. b), del Codice e dei requisiti speciali ove previsti, nonché delle
condizioni soggettive che la legge stabilisce per I'esercizio di particolari professioni o dell’idoneita a contrarre con la P.A.
in relazione a specifiche attivita;

c. per importi superiori a 20.000,00 €, si procede alle verifiche di rito prima della stipula del contratto.



e s T e s v )

;,,.‘”‘:E%

i r. H_‘ "l h“q‘%—.lpm‘ l\. -
m.-lﬂﬂ -h
f’f--'l"l'“-'i"-'.h'll

T _ﬁﬁ?ﬁ”—
|'-H- g e N L ey ey F-i‘-—l- Pl

-_i--'- '-l-r" m——:—ﬁ .

e urniiag . e e s Sy et I G et e [ ST i Y

- LI}
n e
|
" N n -
(OIS Ot
- "

-I-

N
-r-rl—-q— e g

.]_ ._:-_. "—-—.ll -—----—.l-” L
el -._.|-T]'._j- -....... .

d—r- " - -_l-.l
: b ey - ""!‘-'I'-'-

:i‘-rﬂa‘--- .51 0K ey

i.ﬂ I'-I'I'.!I“

I--I-F.I"— ST E g R e Sl
--—__*-'-'-'i'l'l .

(T o s e A S 1
“Lh—-mﬁ_h—rdrﬁz .
I-.'-ll'l"'l-l""'ll- i

L) ;--l"ﬂI'I"rl'l'.l'!_' L S e

.
v >
I_l-'-—ll‘- I_Ir.ll-’ll*“ Juis TN I
B - o= 1% d
W
., Y AN S S CoE QR |
L. . ! - ' ) < . 1
B e q"l...--J 1—". B - - ,__ . FI il B .
i SER T T o i
1 ) - I
- \ - -
[l a S .
ki H ol Tm o =u S I_:. . ) e ¥ = J'I
el melem S e ol CRERE SRS e Be e = URLEVEE mem .
T P 1 el sl s B sl s sl S e—— " I
WL SN S S YR e e R — e o ————————— s 1
. R Ny N —# # ]
LR e e -L--- | "0 B TR SRR e B R ol N ol i
e ——— e pie el ——— e DS A (v
TR T T T T OTTTTTERETTTTTTERTCTETTT IINTTETTT
— s l“h S SEpEm—— SN S E——— - i s (e e - —
ﬁ [ e B R, N T = -"'. - L il 1 B [ 1
- @ ) S L B - &
7 u wimie = s neiimen [ im BN IAI IR I - — '.'-.II

1
.
. B B

-
o il;- ;L.I;u_l_-_l ,7iili,7 N e 0= ,L. J_LI_I—J



